
 

 

 

 

Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce 
Ufficio AmministrativoUnico  

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 57 

CAPITOLO  4461 p.g. 21 - E.F. 2024 /2027 

CIG N° = B1D54EBFBF 

 

 

OGGETTO: Confronto di preventivi MePA n° 4309654, aggiudicazione in favore della Soc. 

GENERAL SERVICE Srl, per l’affidamento triennale del servizio di pulizia delle aree comuni 

dell’ex Palazzo di Giustizia sito in Lecce con ingresso alla via Francesco Rubichi, civico nr. 39, 

ove hanno sede gli Uffici dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce, la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri Ufficio di Lecce, la Corte di Giustizia di II° Grado –Sez. Distaccata di 

Lecce e la Corte di Giustizia di I° Grado di Lecce – a far data dal 01. 07.2024 al 30.06.2027 

 
        

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la “riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile”;  

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 

amministrazioni, ed in particolare il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  

Vista la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;  

Visto il D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento recante norme per l'organizzazione e il 

funzionamento degli uffici dell'Avvocatura dello Stato”;  



Vista il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2023-2025, approvato 

con D.A.G. n. 95 del 14 aprile 2023; 

Visto il DSG n. 671 del 06.12.2022 con il quale è stato conferito, ai sensi dell’articolo 19, comma 5, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, al dott. Cosimo Mevoli, dirigente amministrativo di 

ruolo, l’incarico di direzione dell’Ufficio Amministrativo Unico dell’Avvocatura Distrettuale dello 

Stato di Lecce, di cui al D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210; 

Vista la determina a contrarre n° 44 del 02.05.2024 avente ad oggetto: R.D.O. – Confronto di 

preventivi con invito a n. tre operatori – N. procedura MePA 4309654 – Indagine di mercato per 

l’affidamento triennale del servizio di pulizia delle aree comuni dell’ex Palazzo di Giustizia sito in 

Lecce con ingresso alla via Francesco Rubichi, civico nr. 39, ove hanno sede gli Uffici 

dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce, la Presidenza del Consiglio dei Ministri Ufficio di 

Lecce, la Corte di Giustizia di II° Grado –Sez. Distaccata di Lecce e la Corte di Giustizia di I° Grado 

di Lecce; 

Preso atto che è alla negoziazione avviata a mezzo confronto di preventivi – RdO n° 4309654 sono 

stati invitati i seguenti fornitori: 

a) CAM SERVICE S.R.L.U con sede in Copertino (Le) alla Via Crocefisso delle Melogne n. 1 

– P. IVA n° 04688440751; 

b) GENERAL SERVICE S.R.L. con sede in Lecce alla Via G. Leopardi n. 149 F – P. IVA n° 

04377830759; 

c) DICTUM DI ILARIO SEMA con sede in Lecce Via Ortigara n. 20 p.t. - P. IVA n° 

05030790751; 

Viste  le proposte pervenute a mezzo confronto di preventivi Mepa n° 4309654, solo da due delle tre 

delle società interpellate e, più precisamente da: 

- CAM SERVICE S.R.L.U con sede in Copertino (Le) alla Via Crocefisso delle Melogne n. 

1 – P. IVA n° 04688440751 che ha presentato offerta ammontante ad € 44.567,48; 

- GENERAL SERVICE S.R.L. con sede in Lecce alla Via G. Leopardi n. 149 F – P. IVA n° 

04377830759 che ha presentato offerta ammontante ad € 37.950,00; 

Vista la conseguente graduatoria generata sul portale MePA, che ha evidenziato che la Soc. 

GENERAL SERVICE S.R.L. con sede in Lecce alla Via G. Leopardi n. 149 F – P. IVA n° 

04377830759, ha formulato l’offerta più vantaggiosa;  

Esaminate le buste tecniche (offerte economiche) ed amministrative presentate dai partecipanti;  

Verificato: che la firma di tutti gli allegati all’offerta risulta regolare; 

Acquisito il CIG n° B1D54EBFBF attribuito dall’ANAC alla presente procedura ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Acquisita la dichiarazione ex art. 52, D. Lgs. n. 36/2023 e quelle di idoneità professionale e di 

capacità economico-finanziaria tramite sottoscrizione da parte del fornitore del Documento Unico di 

Gara Europeo (DGUE);  

Acquisito il DURC on line relativo alla Ditta individuata presso il competente sportello unico 

previdenziale ed accertata la regolarità dello stesso (scadenza certificato il: 08.06.2024); 

Vista la dichiarazione resa ai sensi della L. n. 136/2010 circa l’assunzione degli obblighi di  

tracciabilità finanziaria resa dalla Società individuata quale miglior offerente; 

Visto che le verifiche disposte sull’impresa ai fini dell’affidamento di che trattasi hanno avuto esito 

positivo; 

Considerato che il patto d’integrità dell’Avvocatura dello Stato, nonché la dichiarazione ex art. 54, D. 

Lgs. n. 165/2001 saranno sottoscritti dall’ affidatario al momento della stipula della trattativa; 

Acquisita la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi o motivi ostativi da parte del RUP, con 

riguardo alla specifica procedura in oggetto; 



Ritenuta: congrua e conveniente, l’offerta relativa alla negoziazione MePA n° 4309654, fatta pervenire 
sul portale di Acquistinrete/CONSIP dalla Soc.  GENERAL SERVICE S.R.L. con sede in Lecce 

alla Via G. Leopardi n. 149 F – P. IVA n° 04377830759 che ha presentato offerta ammontante ad € 

37.950,00 (euro trentasettemilanovecentocinquanta/00) – IVA esclusa 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiudicare la negoziazione MePA n° 4309654, in favore della Soc. GENERAL 

SERVICE S.r.l., con sede in Lecce alla Via G. Leopardi n. 149 F – P. IVA n° 04377830759, 

che ha offerto il miglior prezzo a base d’asta, pari ad € 37.950,00 (euro 

trentasettemilanovecentocinquanta/00) – oltre IVA del 22% ammontante ad € 8.349,00 (euro 

ottomilatrecentoquarantanove), per un importo complessivo di € 46.299,00 (euro 

quarantaseimiladuecentononantanove/00) per l’affidamento triennale del servizio di pulizia 

delle aree comuni dell’ex Palazzo di Giustizia sito in Lecce con ingresso alla via Francesco 

Rubichi, civico nr. 39, ove hanno sede gli Uffici dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di 

Lecce, la Presidenza del Consiglio dei Ministri Ufficio di Lecce, la Corte di Giustizia di II° 

Grado –Sez. Distaccata di Lecce e la Corte di Giustizia di I° Grado di Lecce – a far data dal 

01. 07.2024 al 30.06.2027; 

3. di dare atto che la somma di euro € 37.950,00 (euro trentasettemilanovecentocinquanta/00) – 

oltre IVA del 22% ammontante ad € 8.349,00 (euro ottomilatrecentoquarantanove), per un 

importo complessivo di € 46.299,00 (euro quarantaseimiladuecentononantanove/00), verrà 

suddivisa fra le Amministrazioni usuarie secondo la percentuale riportata nella seguente 

tabella conseguente al calcolo millesimale elaborato dall’Agenzia del Demanio con foglio 

2012/24700 del 06.11.2012: 

 

riparto percentuale  

Uffici Avvocatura Stato      47,51%  

Uffici Presidenza del Consiglio       6,95%  

Uffici Corte di Giustizia di II° Grado    14,83%  

Uffici Corte di Giustizia di I° Grado   30,71%  

 ====================  

TOTALE                 100% 

 

4. dare atto, altresì, che la spesa a carico dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce è , 

pertanto, pari ad euro 18.030,05 (euro diciottomilatrenta/05) oltre IVA 22% e che la stessa 

trova copertura nelle assegnazioni a favore di questa Amministrazione per euro 2.846,85 sul 

capitolo 4461 p.g. 21 del corrente esercizio finanziario 2024, per euro 5.693,70 sul capitolo 

4461 p.g. 21 esercizio finanziario 2025, per euro 5.693,70 sul capitolo 4461 p.g. 21 esercizio 

finanziario 2026, per euro 3.795,80 sul capitolo 4461 p.g. 21 esercizio finanziario 2027 

(importo comprensivo di eventuali due mesi di proroga); 

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” – Bandi di gara e contratti – del sito Web dell’AGS e comunicato al 

responsabile per la prevenzione della corruzione. 

 

 

Del presente provvedimento, se ne attesta altresì, la regolarità contabile ed amministrativa. 

 



Il presente atto viene firmato digitalmente per la raccolta degli atti amministrativi, nonché per il 

controllo da parte della Ragioneria Territoriale dello Stato.” 
 

       Il Dirigente Ufficio Unico Amministrativo 

                   (Dott. Cosimo MEVOLI) 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.n. 82/2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rp 


		2024-05-24T10:52:47+0000
	Cosimo Mevoli




